SECTOR PARAESTATAL

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracidn, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacidn
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacidn Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Cuenta Publica

Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

Aprobado

1
78,573,711
50,400,000
0
11,840,509
16,253,202
0
0
80,000
7,027,443

2,945,539
110,000

0
1,569,660
1,511,806
345,000
220,438

0

325,000
12,232,477
3,652,348
0
2,103,194
738,500

1,395,400
464,400
282,000

1,964,980

1,631,655

Ampliaciones/
(Reducciones)
2
400,589
-2,255,720
0
0
1,631,701
1,024,608
0
0

r
425,339

1,540,430
228,263

0

-916,672
-644,495
-20,000
-5,933

0

243,746
-2,733,517
-256,548
139,200
-1,565,156
230,779

-328,084
-184,400
25,677
-92,911

-240,516

Egresos
Modificado

3=(1+2)
78,974,300
48,144,280
0
11,840,509
17,884,903
1,024,608
0
80,000
7,452,782

4,485,969
338,263

0

652,988
867,311
325,000
214,505

0

568,746
9,498,960
3,395,800
139,200
538,038
507,721

1,067,316
280,000
307,677

1,872,069

1,391,139

Devengado

4
50,688,374
38,540,305
0
1,158,448
9,580,449
1,349,171
0

60,000
7,880,388

4,366,486
328,527

0

837,365
858,065
351,729
283,608

0

854,609
12,075,753
2,144,741
139,200
1,233,607
536,496

4,204,609
280,172
234,444

1,865,594

1,436,890

50,162,186
38,540,305
0
1,158,448
9,054,262
1,349,171
0

60,000

7,614,810 [

4,104,598
328,527

0

840,365
858,065
351,729
283,608

0

847,918

11,729,927 [

2,144,741
139,200
1,206,107
536,496

4,137,629
297,572
234,444

1,734,224

1,299,514

Subejercicio

6=(3-4)
28,285,927
9,603,975
0
10,682,061
8,304,454
-324,563
0
20,000
-427,607

119,483
9,737

0
-184,378
9,246
-26,729
-69,104

0
-285,862
-2,576,793
1,251,059
0
-695,569
-28,775

-3,137,293
-172
73,234
6,475
-45,751

Presupuestaria / 1



ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA

2019

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anadlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Pudblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de |la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

71,850

71,850

Oo0oooo

1,497,903
851,930
100,000

o
360,000
o
185,973

0O00O0000O0000O00D0D0DO0DO0DO0ODO0OO0OO0OO0O0O0O0O0

30,000

30,000

[elelelelNe)

-273,131
155,000
-1,673

0]
-360,000
0]

-66,459

0]

(o]

o
2,751,305
2,751,305

OO0 0000000000000 O0OO0ODO0O0O0O0OO0

101,850
o]
(o]
0
101,850

(el elelelNe)

1,224,772
1,006,930
98,327

0

0

0

119,514

0

0

0
2,751,305
2,751,305

OO0 0000000000000 O0OO0ODO0DO0OO0OO

145,739
(o]
0o
0
145,739

[elelelelie)

2,155,397
1,848,829
98,327

0

0

0

208,241

0

0

0
2,583,240
2,583,240

0000000000000 O0OO0OO0OOO0O0OOO

145,739
(o]
(0]
0
145,739

[elelelelNe)

2,092,610
1,832,691
98,327

0

0

0

161,592

0

0

0
2,576,585
2,576,585

OO0 0000000000000 O0OO0OO0O0O0O0O0OO0

-43,889

-43,889

OoOoooo

-930,626
-841,899

0O0O0O0O0O00O0000O00DO0DO0ODO0OO0OOO0OOO0OO

Total del Gasto

99,403,384

600,585

100,003,969

75,528,892

74,321,857

24,475,077

Presupuestaria / 2




