## Cuenta Pública Sector Paraestatal Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

Concepto						
	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado 3 = (1 + 2 )	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio 6 = ( 3 - 4 )
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	50,400,000	-2,255,720	48,144,280	38,540,305	38,540,305	9,603,975
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	11,840,509	0	11,840,509	1,158,448	1,158,448	10,682,061
Seguridad Social	16,253,202	1,631,701	17,884,903	9,580,449	9,054,262	8,304,454
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	1,024,608	1,024,608	1,349,171	1,349,171	-324,563
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	80,000	0	80,000	60,000	60,000	20,000
Materiales y Suministros	7,027,443	425,339	7,452,782	7,880,388	7,614,810	-427,607
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos						
Oficiales	2,945,539	1,540,430	4,485,969	4,366,486	4,104,598	119,483
Alimentos y Utensilios	110,000	228,263	338,263	328,527	328,527	9,737
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	1,569,660	-916,672	652,988	837,365	840,365	-184,378
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1,511,806	-644,495	867,311	858,065	858,065	9,246
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	345,000	-20,000	325,000	351,729	351,729	-26,729
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	220,438	-5,933	214,505	283,608	283,608	-69,104
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	325,000	243,746	568,746	854,609	847,918	-285,862
Servicios Generales	12,232,477	-2,733,517	9,498,960	12,075,753	11,729,927	-2,576,793
Servicios Básicos	3,652,348	-256,548	3,395,800	2,144,741	2,144,741	1,251,059
Servicios de Arrendamiento	0	139,200	139,200	139,200	139,200	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	2,103,194	-1,565,156	538,038	1,233,607	1,206,107	-695,569
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	738,500	-230,779	507,721	536,496	536,496	-28,775
Sonicios de Instalación Renaración Mantenimiento y Consenuación						
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,395,400	-328,084	1,067,316	4,204,609	4,137,629	-3,137,293
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	464,400	-184,400	280,000	280,172	297,572	-172
Servicios de Traslado y Viáticos	282,000	25,677	307,677	234,444	234,444	73,234
Servicios Oficiales	1,964,980	-92,911	1,872,069	1,865,594	1,734,224	6,475
Otros Servicios Generales	1,631,655	-240,516	1,391,139	1,436,890	1,299,514	-45,751

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	71,850	30,000	101,850	145,739	145,739	-43,889
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	О
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	71,850	30,000	101,850	145,739	145,739	-43,889
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,497,903	-273,131	1,224,772	2,155,397	2,092,610	-930,626
Mobiliario y Equipo de Administración	851,930	155,000	1,006,930	1,848,829	1,832,691	-841,899
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	100,000	-1,673	98,327	98,327	98,327	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	360,000	-360,000	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	185,973	-66,459	119,514	208,241	161,592	-88,727
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	2,751,305	2,751,305	2,583,240	2,576,585	168,065
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	2,751,305	2,751,305	2,583,240	2,576,585	168,065
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	99,403,384	600,585	100,003,969	75,528,892	74,321,857	24,475,077